1

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 42 «Аленка» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 42» г.Воркуты)

«Челядьӧс    42№-а  видзанін   «Аленка» школаӧдзвелӧдан   муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение

Воркута к.

Тел. (882151) 3-38-55, e-mail: ds_42_vork@edu.rkomi.ru

Протокол общего собрания  учреждения

Дата проведения: 10.04.2023

Присутствовало: 55 человек

Принимали участие в голосовании: 55 человек

Повестка    дня:

1. Выбор народного проекта для участия в конкурсе проектов.

2. Выбор инициативной группы.

Ход собрания:

Слушали:

1. Заведующего Вершинину Елену Владимировну. Общая информация о проекте «Народный

бюджет 2024». Елена Владимировна предложила принять участие в проекте «Детский сад – наш

уютный дом. Тепло и комфортно всем должно быть в нем».

 Темой проекта выбрать замену деревянных окон на окна ПВХ.

 Основными функциями оконных блоков в образовательной организации является хорошее

освещение групповых помещений и спален в светлое время суток и сохранение тепла в

помещении. Здание МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты введено в эксплуатацию в 1975 году.

С момента основания учреждения оконные  блоки в групповых, спальнях, лестничных маршах,

технических и служебных помещениях не менялись и капитально не

ремонтировались. Большинство оконных  блоков деформированы,   имеются щели и трещины, что

не позволяет поддерживать оптимальный для воспитанников  температурный режим в

помещениях. В настоящее время окна  не выполняют на должном уровне функции по

теплоизоляции, являются порой опасными в эксплуатации, что может привести к травматизму

воспитанников и сотрудников детского сада.  Это обусловлено изношенностью деревянных окон.

Замена окон в детском саду будет результативным шагом в обеспечении надлежащих условий ее

функционирования, внедрения эффективных технологий энерго- и ресурсосбережения, что даст

возможность получить мгновенный экономический эффект, особенно в наших северных

климатических условиях, сосредоточить сэкономленные средства на совершенствование учебно-

воспитательного процесса.

Актуальность данной проблемы:

- экономия энергоресурсов;

- повышение тепловой комфортности в здании, которая приведет к снижению уровня

заболеваемости и улучшению эффективности труда педагогов и воспитания дошкольников.

Мероприятия по реализации народного проекта:

- подготовка помещений в установке новых окон;

- заключение договора с подрядчиком;

- демонтаж старых деревянных и установка новых пластиковых оконных блоков.

2

          Ожидаемые результаты от реализации народного проекта:

 -уменьшение коммунальных расходов на отопление учебного заведения

 - снижение уровня заболеваний среди воспитанников и работников детского сада через

избыточную  влажность и низкую температуру;

 - уменьшение расходов бюджетных средств на текущие ремонты

 - экономия энергоресурсов;

 - создание условий для предоставления образовательных услуг на надлежащем уровне;

 - соблюдение надлежащего температурного режима.

Голосование по 1 вопросу: проголосовали «за» - единогласно

2. Избрание инициативной группы:

Агафонова Анна Анатольевна – 8 980 988 64 66

Бензарь Елена Александровна – 8 912 177 07 99

Родина Марина Анатольевна –  8 912 177 30 23

Голосование по 2 вопросу: проголосовали «за» - единогласно.

 Председатель                                                                                     Е.В. Вершинина

3

 Приложение

к протоколу собрания граждан от «10» апреля 2023 г.

по обсуждению народных проектов

          Проект «Детский сад – наш уютный дом. Тепло и комфортно всем должно быть в

нем».

Фото участников собрания

4

Объявление о времени и месте собрания жителей

по обсуждению народных проектов для участия в проекте

«Народный бюджет- 2023»